Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 70»

 (МБУ «Школа № 70»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г.                    № 102/5-од

г. Тольятти Самарской области

Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном

году

В целях организации разностороннего развития обучающихся, расширения,

углубления и дополнения базовых знаний, на основании анализа опроса детей

и их родителей в области платных образовательных услуг, в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020г. № 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг и Уставом

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МБУ «Школа № 70» платные

образовательные услуги в соответствии с заключенными договорами и

Положением о предоставлении платных образовательных услуг для детей

дошкольного возраста с 04.09.2023г., для обучающихся 1-11 классов с

11.09.2023г.

2. Утвердить учебный план на платные образовательные услуги на 2023-2024

учебный год.

3. Утвердить тарификацию педагогических работников на 2023-2024 учебный

год с 04.09.2023г. для детей дошкольного возраста, с 11.09.2023г. для

обучающихся 1-11 классов.

4. Утвердить списки обучающихся по группам на 2023-2024 учебный год с

04.09.2023г. для детей дошкольного возраста, с 11.09.2023г. для обучающихся

1-11 классов.

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год.

6. Оплату производить в соответствии с тарификацией, контрактом и табелем

учёта рабочего времени, согласно сметам из фонда оплаты труда.

7. Педагогическим работникам МБУ «Школа № 70» по платным

образовательным услугам установить размер 1 академического часа на одного

обучающегося:

• в группах для 1 – 11 классов в сумме 16,31 рублей.

Расчет:                   Средняя стоимость базовой части 179,40 руб.

Средняя наполняемость обучающихся в группе 11 чел.  = 16,31 руб. час.

• в группах для детей дошкольного возраста в сумме 17,57 рублей.

Расчет:                   Стоимость базовой части 175,66 руб.

Средняя наполняемость обучающихся в группе 10 чел.  = 17,57 руб. час.

8. Установить продолжительность 1 академического часа занятия для детей

дошкольного возраста 30 минут, для обучающихся 1 – 11 классов 40 минут.

9. Назначить, Ошкину Людмилу Николаевну, ответственной за подготовку

программ курсов реализующихся в качестве платных образовательных услуг

для детей дошкольного возраста и обучающихся 1 – 4 классов; за организацию

и контроль по проведению платных образовательных услуг для обучающихся

2 и 4 классов; за подготовку списков обучающихся 2 и 4 классов на каждую

образовательную программу для комплектования групп по оказанию платных

образовательных услуг; за составление и корректировку расписания

предоставления платных образовательных услуг для обучающихся 1 – 4

классов и детей дошкольного возраста.

10. Назначить, Карцеву Оксану Евгеньевну, ответственной за организацию и

контроль по проведению платных образовательных услуг для обучающихся 1

и 3 классов и детей дошкольного возраста; за подготовку списков

обучающихся 1 и 3 классов и детей дошкольного возраста на каждую

образовательную программу для комплектования групп по оказанию платных

образовательных услуг; за подготовку информационного стенда для

родителей по платным образовательным услугам во втором корпусе МБУ

«Школа № 70».

11. Назначить, Тютереву Валентину Сергеевну, ответственной за размещение

информации по оказанию платных образовательных услуг на официальном

сайте учреждения; за комплектование групп по оказанию платных

образовательных услуг для обучающихся 5 – 11 классов; за составление и

корректировку расписания предоставления платных образовательных услуг

для обучающихся 5 – 11 классов; за организацию и контроль по проведению

платных образовательных услуг для обучающихся 7 и 9 классов; за подготовку

списков обучающихся 7 и 9 классов на каждую образовательную программу

для  комплектования групп по оказанию платных образовательных.

12. Назначить, Ясникову Татьяну Иннокентьевну, ответственной за

тарификацию учителей организующих платные образовательные услуги; за

организацию и контроль по проведению платных образовательных услуг для

обучающихся 8, 10 и 11 классов; за подготовку списков обучающихся 8, 10 и

11 классов на каждую образовательную программу для  комплектования групп

по оказанию платных образовательных услуг.

13. Назначить, Шикину Анну Владимировну, ответственной за подготовку

программ курсов реализующихся в качестве платных образовательных услуг

для обучающихся 5 – 11 классов; за организацию и контроль по проведению

платных образовательных услуг для обучающихся 5 и 6 классов; за подготовку

списков обучающихся 5 и 6 классов на каждую образовательную программу

для  комплектования групп по оказанию платных образовательных услуг.

14. Назначить, Атюбрину Надежду Викторовну, ответственной за

организацию маркетинговой деятельности по оказанию платных

образовательных услуг МБУ «Школа № 70»; за подготовку информационного

стенда для родителей по платным образовательным услугам в первом корпусе

МБУ «Школа № 70».

15. Назначить, Батракову Эльмиру Маулетбаевну и Гараеву Алену Сергеевну,

ответственными за оформлением документации по платным образовательным

услугам в 1-11 классах; за формирование приказов по деятельности платных

образовательных услуг.

16. Назначить, Жегулевцева Николая Сергеевича, ответственным за

предоставление водительских услуг предназначенных для организации

платных образовательных услуг.

17. Назначить, Матвееву Елену Анатольевну, ответственной за организацию и

контроль в финансовой части исполнения платных образовательных услуг; за

составление отчетности по платным образовательным услугам в

соответствующие органы.

18. Назначить, Ефимову Татьяну Михайловну, ответственной за начисление и

поступление денежных средств по платным образовательным услугам; за

оформление в срок с 04.09.2023г. по 11.09.2023г. (дальнейшее заключение

договоров производить по мере необходимости) и исполнение договоров

гражданско-правового характера между учреждением и родителями

(законными представителями) обучающихся.

19. Назначить Червякову Марину Геннадьевну, ответственной за контроль

рабочего времени педагогов по платным образовательным услугам; за

начисление заработной платы сотрудникам участвующих в предоставлении

платных образовательных услуг.

20. Назначить, Ефимову Ольгу Борисовну, ответственной за создание и

пополнение нормативной базы по оказанию платных образовательных услуг;

за разработку проектов договоров гражданско-правового характера на

оказание платных образовательных услуг; за ведение претензионной работы,

представление интересов учреждения в судах; за оформление отношений с

сотрудниками участвующими в предоставлении платных образовательных

услуг до 04.09.2023г.

21. Назначить, Глущенко Наталью Александровну, ответственной за

обеспечение санитарно-гигиенических норм при проведении платных

образовательных услуг; за обеспечение хозяйственной части по организации

платных образовательных услуг.

Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Школа № 70»                       О.Б. Жигулевцева

С приказом ознакомлены:

Атюбрина Н.В.

Батракова Э.М.

Гараева А.С.

Глущенко Н.А.

Ефимова О.Б.

Ефимова Т.М.

Жегулевцев Н.С.

Карцева О.Е.

Матвеева Е.А.

Ошкина Л.Н.

Тютерева В.С.

Червякова М.Г.

Шикина А.В.

Ясникова Т.И.

		2023-10-13T15:18:32+0400
	00d30fa2570b696e9c
	Жигулевцева Ольга Борисовна, директор